
Sbírka zákonů ČR 

Předpis č. 102/2010 Sb.
Zákon, kterým se mění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Aktuální znění 

 

102 

ZÁKON 

ze dne 18. března 2010, 

kterým se mění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 

Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
zákona č. 626/2004 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 131/2006 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., 
zákona č. 249/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a 
zákona 490/2009 Sb., se mění takto: 

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní: 

„1) Směrnice Komise 92/70/EHS ze dne 30. července 1992, kterou se stanoví pravidla 
pro průzkumy prováděné za účelem uznávání chráněných zón ve Společenství. 
Směrnice Komise 92/90/EHS ze dne 3. listopadu 1992 o stanovení povinností výrobců 
a dovozců rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů a o stanovení podrobností pro 
jejich registraci. 
Směrnice Komise 92/105/EHS ze dne 3. prosince 1992 stanovující míru standardizace 
rostlinolékařských pasů, užívaných pro přemísťování určitých rostlin, rostlinných 
produktů nebo jiných předmětů uvnitř Společenství a stanovující podrobné postupy při 
vydávání těchto rostlinolékařských pasů  a podmínky a podrobné postupy pro jejich 
nahrazování. 
Směrnice Komise 93/50/EHS ze dne 24. června 1993, kterou se upřesňují určité 
rostliny neuvedené v příloze V, části A směrnice Rady č. 77/93/EHS, jejichž producenti 
nebo sklady či expediční střediska v produkčních oblastech těchto rostlin musejí být 
zapsáni do úředního registru. 
Směrnice Komise 93/51/EHS ze dne 24. června 1993, kterou se stanoví pravidla pro 
přemísťování určitých rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů přes chráněnou 
zónu a pro přemísťování těchto rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů v rámci 
chráněné zóny, ze které pocházejí. 
Směrnice Komise 94/3/ES ze dne 21. ledna 1994 stanovující postup při oznamování 
zadržení zásilek a škodlivých organismů ze třetích zemí, představujících bezprostřední 
fytosanitární ohrožení. 

Ze dne 18.03.2010
Částka 37/2010
Účinnost od 17.04.2010 http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-102

(aktualizováno 27.02.2013)

 

Sbírka zákonů ČR  102/2010 Sb.

Stránka 1 / 3

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2010-37
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-102


Směrnice Komise 98/22/ES ze dne 15. října 1998 stanovující minimální požadované 
podmínky pro provádění rostlinolékařských kontrol rostlin, rostlinných produktů a jiných 
předmětů pocházejících ze třetích zemí pro kontrolní místa jiná než místa určení. 
Směrnice Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti 
zavlékání organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství 
a proti jejich šíření na území Společenství. 
Směrnice Rady 2002/89/ES ze dne 28. listopadu 2002, kterou se mění směrnice 
2000/29/ES o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů  škodlivých rostlinám 
nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich šíření na území Společenství. 
Směrnice Komise 2004/103/ES ze dne 7. října 2004 o kontrolách totožnosti a 
rostlinolékařských kontrolách rostlin, rostlinných produktů  nebo jiných předmětů 
uvedených v části B přílohy V směrnice Rady 2000/29/ES, které lze provádět jinde než 
ve vstupním místě  do Společenství nebo v místě  v jeho blízkosti, a o podmínkách 
souvisejících s těmito kontrolami. 
Směrnice Komise 2008/61/ES ze dne 17. června 2008, kterou se stanoví podmínky, na 
základě kterých lze pro pokusné nebo vědecké účely a pro práci ve šlechtění odrůd 
dovážet některé škodlivé organismy, rostliny, rostlinné produkty a jiné předměty 
uvedené v přílohách I až V směrnice Rady 2000/29/ES do Společenství nebo některých 
chráněných zón Společenství nebo je na těchto územích přemísťovat (kodifikované 
znění). 
Směrnice Rady 91/414/EHS z 15. července 1991 o uvádění přípravků  na ochranu 
rostlin na trh. Směrnice Rady 97/57/ES z 22. září 1997 o stanovení přílohy VI Směrnice 
91/414/EHS o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh. 
Směrnice Rady 79/117/EHS z 21. prosince 1978 o zákazu uvádění na trh a používání 
přípravků na ochranu rostlin s obsahem některých účinných látek.“. 

2. V § 8 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„(4) Pokud se při přemísťování karanténního materiálu z České republiky na území 
jiného členského státu Evropské unie vystavuje rostlinolékařský pas, rostlinolékařská 
správa jej vydá na základě  informací uvedených v příslušném oprávnění vydaném 
odpovědným úředním orgánem pro ochranu rostlin členského státu Evropské unie a 
doručeném rostlinolékařské správě úřední cestou. Při přemísťování materiálu musí být 
dodrženy podmínky karanténní izolace.“. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5. 

Čl. II 

Účinnost 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení. 

Vlček v. r. 

Klaus v. r. 

Fischer v. r. 

Souvislosti 

Sbírka zákonů ČR  102/2010 Sb.

Stránka 2 / 3



Mění 

Verze 

© AION CS 2010-2013 | Pracuje na systému AToM2 | Děkujeme, že používáte Zákony pro lidi .CZ  

326/2004 Sb. Zákon o rostlinolékařské péči

č. Znění od Novely Poznámka

1. 17.04.2010 Počátek účinnosti. Aktuální verze. 
0. 17.04.2010 Vyhlášené znění. 

Sbírka zákonů ČR  102/2010 Sb.

Stránka 3 / 3

http://www.aion.cz/
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-326
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-102/zneni-20100417
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-102/zneni-0

